
Diário   Oficial Página 28   01 de Agosto de 2022 Nº 28.298
<BEGIN:1371325:28>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1184-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: º SECEL-PRO-2022/02856.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DE INCLUSÃO 
SOCIOCULTURAL-AMISCIM - CNPJ nº 08.973.012/0001-04.
OBJETO: “EDIÇÃO ESPECIAL SEGUNDO ANO DA REVISTA PIXÉ 
A publicação do 2º ano completo da Revista Literária Pixé dará maior 
visibilidade e circulação para o periódico. No período proposto, reúnem-se 
mais de 100 escritores brasileiros e 12 artistas plásticos. Parte da edição 
especial será destinada às bibliotecas mato-grossenses, estudantes de 
literatura da graduação e pós-graduação e outros segmentos culturais 
contemplados pela própria revista”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) - 
EMPENHO: 23101.0001.22.000536-6 (Data do Empenho 25/05/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado 
Estadual Wilson Santos
VALOR TOTAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)
FISCAL: Carlos Alberto de Assunção Santos -  Matrícula Nº 119978.
VIGÊNCIA: 29/07/2022 a 31/03/2023
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Emanuellle Calgaro - Presidente da Associação 
Mato-Grossense de Inclusão Sociocultural - AMISCIM.
<END:1371325:28>
<BEGIN:1371331:28>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2045-2022/SECEL, ref. ao 
SECEL-PRO-2022/03815.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER-SECEL - CNPJ Nº: 03.507.415/0026-00, utilizando-se dos recursos 
do FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - FUNDED/MT - CNPJ n° 01.755.662/0001-34 e a 
ASSOCIACAO CUIABANA BELAS ARTES - ACUBA - CNPJ sob  nº 
01.199.828/0001-83.
OBJETO: Tem como objeto: “Realizar a organização e a promoção do 
CIRCUITO DO ESPORTE AMADOR DE ARENÁPOLIS”
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) - 
EMPENHO: 23601.0001.22.000253-0 (Data do Empenho 13/06/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Recursos Oriundos da Emenda Parlamentar do 
Deputado Estadual Eduardo Botelho.
VALOR TOTAL: R$: 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)
FISCAL: Cleverson dos Santos Oliveira - Matrícula Nº 310021.
VIGÊNCIA: 29/07/2022 a 31/01/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Zilda Barradas - Presidente da Associação Cuiabana 
Belas Artes - ACUBÁ.
<END:1371331:28>
<BEGIN:1371346:28>

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
VIGÊNCIA DO TERMO DE FOMENTO Nº 0484-2022/SECEL PROCESSO 
Nº SECEL-PRO-2022/01906
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer. - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e a ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTA, COMPOSITORES, 
MÚSICOS E PRODUTORES-ACMP- CNPJ: 19.412.673/0001-87.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência para o dia 30/10/2022.
ASSINATURA: 29/07/2022
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer.
<END:1371346:28>
<BEGIN:1371367:28>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2045-2022/SECEL, ref. ao 
SECEL-PRO-2022/03815.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER-SECEL - CNPJ Nº: 03.507.415/0026-00, utilizando-se dos recursos 
do FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - FUNDED/MT - CNPJ n° 01.755.662/0001-34 e a 
ASSOCIACAO CUIABANA BELAS ARTES - ACUBA - CNPJ sob  nº 
01.199.828/0001-83.
OBJETO: Tem como objeto: “Realizar a organização e a promoção do 
CIRCUITO DO ESPORTE AMADOR DE ARENÁPOLIS”
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) - 
EMPENHO: 23601.0001.22.000253-0 (Data do Empenho 13/06/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Recursos Oriundos da Emenda Parlamentar do 
Deputado Estadual Eduardo Botelho.
VALOR TOTAL: R$: 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)
FISCAL: Cleverson dos Santos Oliveira - Matrícula Nº 310021.
VIGÊNCIA: 29/07/2022 a 31/01/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Zilda Barradas - Presidente da Associação Cuiabana 
Belas Artes - ACUBÁ.
<END:1371367:28>

<BEGIN:1371368:28>

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO N° 
SECEL-PRO-2022/02239
PROCESSO N° SECEL-PRO-2022/02239.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
JULIANO SANTANA DE LARA - CPF nº 075.427.141-20
OBJETO: Bolsa Atleta Categoria Base

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE VALOR

23601 1248 3.3.90.48.004 196 R$ 
4.800,00

ORIGEM DO RECURSO: Fundo de Desenvolvimento Desportivo do Estado 
de Mato Grosso
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 28/07/2022
VIGÊNCIA: Cláusula Décima Primeira - Do Prazo de Vigência: O prazo 
de vigência do presente Termo perdurará até o recebimento do valor total 
descrito na Cláusula Quinta.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
JULIANO SANTANA DE LARA, Proponente.

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO N° 
SECEL-PRO-2022/02642
PROCESSO N° SECEL-PRO-2022/02642.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
DIEGO DOS SANTOS ROSEMBACH - CPF nº 064.816.381-43
OBJETO: Bolsa Atleta Categoria Base

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE VALOR

23601 1248 3.3.90.48.004 196 R$ 
4.800,00

ORIGEM DO RECURSO: Fundo de Desenvolvimento Desportivo do Estado 
de Mato Grosso
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 28/07/2022
VIGÊNCIA: Cláusula Décima Primeira - Do Prazo de Vigência: O prazo 
de vigência do presente Termo perdurará até o recebimento do valor total 
descrito na Cláusula Quinta.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
DIEGO DOS SANTOS ROSEMBACH, Proponente.

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO N° 
SECEL-PRO-2022/02565
PROCESSO N° SECEL-PRO-2022/02565.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
GIULLIANE SOHWENCK NOGUEIRA - CPF nº 069.144.451-09
OBJETO: Bolsa Atleta Categoria Base

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE VALOR

23601 1248 3.3.90.48.004 196 R$ 
4.800,00

ORIGEM DO RECURSO: Fundo de Desenvolvimento Desportivo do Estado 
de Mato Grosso
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 28/07/2022
VIGÊNCIA: Cláusula Décima Primeira - Do Prazo de Vigência: O prazo 
de vigência do presente Termo perdurará até o recebimento do valor total 
descrito na Cláusula Quinta.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
GIULLIANE SOHWENCK NOGUEIRA, Proponente.


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-08-01T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




